
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 

 

   

Rep. n. 146/2023 Prot. n. 26441 del 27.02.2023 Allegati 1                                                        

                                                                                 

Anno 2022 tit. VII cl. 5 fasc. 6 

                                                                                                                                                              

   
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.D.G. rep. n. 680/2022 dell’11.10.2022, con il quale è stato emanato il bando per la 

procedura di selezione, per titoli, per la progressione economica all’interno della categoria, riservata 

al personale tecnico amministrativo, di categoria B, C, D ed EP, in servizio presso l’Università degli 

Studi dell’Aquila con rapporto di lavoro a tempo indeterminato;  

VISTO il DDG rep. n. 860/2022 del 09.12.2022, con cui sono stati approvati gli atti della procedura 

di selezione per titoli per la progressione economica all’interno della categoria, approvate le relative 

graduatorie e individuati i candidati che hanno ottenuto il passaggio alla posizione economica 

immediatamente superiore a quella di appartenenza; 

VISTO l’allegato n. 4 del sopra citato DDG rep. n. 860/2022, contenente la graduatoria della 

categoria EP; 

VISTO il verbale del 13.02.2023, acquisito agli atti in data 23.02.2023 con prot. n. 24681, nel quale 

è precisato che la Commissione ha rivalutato i punteggi relativi alla qualità delle prestazioni 

individuali e alla valutazione dinamica della graduatoria della categoria EP e ha trasmesso la 

graduatoria corretta, in virtù della quale, comunque, l’ordine dei candidati non ha subito modifiche 

rispetto a quello contenuto nell’allegato 4 di cui al visto precedente; 

RITENUTO di dover rettificare il citato DDG rep. n. 860/2022 relativamente alle graduatorie della 

categoria EP; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti della selezione; 

  

DISPONE 

 

Art. 1 – Le graduatorie formulate dalla Commissione incaricata di effettuare la procedura di 

selezione, vengono rettificate relativamente alla categoria EP (allegato n. 1 del presente dispositivo), 

fermo restando che non variano i nominativi dei candidati che hanno ottenuto il passaggio alla 

posizione economica superiore, individuati con DDG rep. n. 860/2022 del 09.12.2022. 

Art. 2 – Il presente provvedimento ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge e copia dello stesso 

verrà inserito nel fascicolo personale dei dipendenti che hanno conseguito il passaggio di posizione 

economica. 

Art. 3 – Il presente provvedimento verrà pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo e dalla data di 

pubblicazione decorreranno i termini per eventuali istanze di riesame. 

Art. 4 – Il presente provvedimento verrà, altresì, pubblicato sul sito web di Ateneo alla pagina 

https://univaq.it/section.php?id=718 (Home/Personale/Personale tecnico-amministrativo/Concorsi e 

selezioni/Progressione orizzontale). 

Art. 6 - Qualora l’Amministrazione accertasse che la progressione economica sia stata attribuita sulla 

base di dichiarazioni mendaci e/o di produzione di atti falsi, salva ogni ulteriore responsabilità,  

procederà, ai sensi dell’art. 6 del bando citato in premessa, all’esclusione del dipendente dalla 

graduatoria, con obbligo di restituire tutte le somme percepite in virtù della progressione economica, 

oltre gli interessi legali maturati, nel termine di trenta giorni dalla notifica della richiesta di 

restituzione da parte dell’Università. 

https://univaq.it/section.php?id=718
https://univaq.it/index.php
https://univaq.it/macroarea.php?id=5
https://univaq.it/section.php?id=96
https://univaq.it/section.php?id=102
https://univaq.it/section.php?id=102
https://univaq.it/section.php?id=718


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 

 

Art. 7 – La spesa, relativamente agli arretrati competenza 2022, graverà sul fondo CG 02.02.01.11 – 

Fondo progressioni economiche orizzontali. Per la competenza corrente, a partire dal 01.01.2023, la 

spesa graverà sulla voce di budget CA 04.02.01.03 - Retribuzioni PTA a tempo indeterminato. 

Art. 8 – L’Università degli Studi dell’Aquila, in qualità di titolare del trattamento dei dati personali, 

tratterà i dati esclusivamente per le finalità di gestione della presente procedura e dell’inquadramento 

nella posizione economica superiore. Ad ogni modo i dati saranno raccolti in modo lecito, corretto e 

trasparente nei confronti degli interessati, oltre che nel rispetto dei principi, delle condizioni e più in 

generale delle disposizioni del Regolamento UE 2016/679. Tutte le informazioni degli articoli 13 e 

14 del suddetto Regolamento sono contenute nell’informativa sul trattamento dei dati personali 

raccolti dall'Università degli Studi dell'Aquila per il trattamento finalizzato alla gestione del rapporto 

di lavoro del personale docente, ricercatore, tecnico - amministrativo e collaboratori, visibile agli 

interessati alla pagina web:  

https://univaq.it/include/utilities/blob.php?item=file&table=allegato&id=4269 . 

 

L’Aquila, 27.02.2023  

IL DIRETTORE GENERALE  

(dott. Pietro DI BENEDETTO)  

      F.to Pietro Di Benedetto  

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 

necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento 

originale è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

https://univaq.it/include/utilities/blob.php?item=file&table=allegato&id=4269


Allegato 1 

Graduatoria Categoria EP 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul 

portale istituzionale nella modalità necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in 

analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale è a disposizione 

presso gli uffici della struttura competente. 

N° MATR. Punteggio
Form Cert. e 

Pert.
Arricch. Prof.

Qualità 

Prestaz. 

Individ.

Anzianità di 

Servizio

Titoli Cul. 

Prof.

Valutaz. 

Dinamica

1 1757 61,43 5,00 1,22 24,50 10,00 6,00 14,71

2 1199 59,57 3,70 5,00 24,61 10,00 1,50 14,76

3 881 58,60 5,00 4,60 24,35 10,00 0,00 14,65

4 295 55,51 4,10 3,94 24,60 10,00 5,00 7,87


